
 
 

OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava, IČ: 00836591 vyhlašuje přijímací řízení   

pro školní rok 2024/2025 a určuje tato 

 

kritéria přijímacího řízení uchazečů o střední vzdělání s výučním listem 

v rámci denní formy studia pro obory:    
 

69-51-H/01 Kadeřník   65-51-H/01 Kuchař-číšník 

53-41-H/01 Ošetřovatel  66-51-H/01 Prodavač    
 

 

Kritéria přijetí: 

 

Uchazeči nebudou konat přijímací zkoušku. Podmínkou přijetí je elementární znalost českého 

jazyka nezbytná pro vzdělávání v daném oboru. Prokázání znalosti českého jazyka je možné 

hodnocením v předmětu český jazyk na vysvědčení z předchozího vzdělávání nebo 

rozhovorem ověřujícím znalost českého jazyka.  

 

Uchazeči budou přijímáni na základě hodnocení prospěchu ze ZŠ. Bodují se uvedené 

předměty obou pololetí předposledního ročníku a prvního pololetí posledního ročníku 

základního vzdělávání (započítávané předměty: český jazyk a literatura, anglický jazyk, další 

cizí jazyk, dějepis, občanská nauka, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika, chemie).  

Uchazečům, kteří již ZŠ ukončili, nelze v přijímacím řízení hodnotit 2. pololetí školního roku 

2019/2020. Získané body za 1. pololetí školních roků 2019/2020 a 2020/2021 se násobí 

koeficientem 1,5. 

 

Maximální možný počet bodů za prospěch ze základní školy 60 bodů 

Minimální požadovaný počet bodů za prospěch ze základní školy 15 bodů 

 

 

Pravidlo pro přidělování bodů: 

Stupeň klasifikace   body 

Výborný    2 

Chvalitebný    1,5 

Dobrý     1 

Dostatečný     0,5 

Nedostatečný (žádné hodnocení) 0 

 

Rozhodujícím kritériem pro sestavení pořadí uchazečů bude celkový počet dosažených bodů 

na základě hodnocení prospěchu ze ZŠ. Přijati budou ti, kteří dosáhli nejvyššího počtu bodů. 

Počet přijatých uchazečů je dán nejvyšším možným počtem přijímaných uchazečů. Uchazeči, 

kteří nedosáhnou minimální počet bodů, nesplní kritéria přijímacího řízení, a proto nemohou 

být přijati ke studiu. 

 



 
 

V případě rovnosti bodů budou přijati uchazeči na základě pomocných kritérií1 v tomto 

pořadí: 

 

1) kteří mají více bodů z předmětu český jazyk a literatura za hodnocení prospěchu2 za ze 

základní školy, 

2) kteří mají více bodů z předmětu matematika za hodnocení prospěchu2 ze základní 

školy, 

3) na základě preference daného oboru vzdělávání dle pořadí v přihlášce,  

4) kteří mají menší počet nedostatečných ze všech započítávaných známek ze ZŠ, 

5) kteří mají větší počet výborných ze všech započítávaných známek ze ZŠ, 

6) kteří mají větší počet chvalitebných ze všech započítávaných známek ze ZŠ, 

7) kteří mají menší počet dostatečných ze všech započítávaných známek ze ZŠ, 

8) kteří mají menší počet dobrých ze všech započítávaných známek ze ZŠ, 

9) kteří mají lepší průměr (na setiny) ze započítávaných předmětů za 1. pololetí 

posledního ročníku základního vzdělávání, 

10) kteří mají lepší průměr (na setiny) ze započítávaných předmětů za 1. pololetí 

předposledního ročníku základního vzdělávání. 

 

Upozornění k průběhu přijímacího řízení 

 

1) Nezbytným předpokladem, za kterého se může uchazeč stát žákem, je prokázání 

zdravotní způsobilosti podle § 60a odst. 5 u oborů vzdělání: 53-41-H/01 Ošetřovatel, 

65-51-H/01 Kuchař-číšník, 66-51-H/01 Prodavač, 69-51-H/01 Kadeřník. 

 

2) U osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky a které 

nebyly v předchozím vzdělávání hodnoceny v předmětu český jazyk, se znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, ověří 

rozhovorem. 
 

3) Školní přijímací zkoušku pro tyto obory ředitel školy nestanovuje. 

 

 

 

 

 

 

Dne: 29. 1. 2024           Mgr. Libor Fasora, v. r. – ředitel školy 

 

 

 

                                                           
1 Nelze-li uplatnit dané kritérium pokračuje se v hodnocení uplatněním následujícího kritéria 
2 Prospěch za obě pololetí předposledního ročníku a první pololetí posledního ročníku základního vzdělávání 


